ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

САЛЬСКАЯ РАЙОННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(САЛЬСКАЯ РАЙОННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

СОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   «29» _марта_ 2024 г.

          г. Сальск

                   № 3-3

О созыве  очередной IХ  отчетно-выборной Конференции Сальской

районной организации Общероссийского Профсоюза образования

В соответствии с постановлением президиума Ростовской
областной организации Профсоюза от 29 ноября 2023 года № 36-1 «О

проведении в 2024 году отчетов и выборов профсоюзных органов первичных
и территориальной профсоюзных организаций, входящих в реестр

Ростовской областной организации Профсоюза», пунктом 3.2. статьи 33
Устава Профсоюза Совет Сальской районной организации
Общероссийского Профсоюза образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Созвать очередную IХ  отчетно-выборной Конференцию Сальской
районной организации Общероссийского Профсоюза образования 17 мая

2024 г.  в 11:00 по адресу:  г. Сальск, ул. Московская, МБОУ СОШ №3.
Начало регистрации в 10:20. Начало работы конференции 11:00.

2. Установить общую численность делегатов на очередную  IХ
отчетно-выборную Конференцию Сальской районной организации

Общероссийского Профсоюза образования в количестве 83 человека.
Принять к сведению, что в соответствии с Уставом Профсоюза

работников народного образования и науки Российской Федерации ст. 16
(п.2.3.)  председатель Сальской районной организации Общероссийского

Профсоюза образования и председатель контрольно-ревизионной комиссии
Сальской районной организации Общероссийского Профсоюза образования
являются делегатами конференции Сальской районной организации

Общероссийского Профсоюза образования.
3. В соответствии с нормой представительства утвердить общий

количественный состав делегатов по каждой первичной профсоюзной
организации: от первичной профсоюзной организации – 1 делегат

(Приложение №1).
4.  Внести на рассмотрение Конференции Сальской районной

организации Общероссийского Профсоюза образования следующие вопросы:

- об отчете комитета Сальской районной организации

Общероссийского Профсоюза образования о работе за период с 2019 года по

2024 год;

- об отчете контрольно-ревизионной комиссии Сальской районной

организации Общероссийского Профсоюза образования о работе за период

с 2019 года по 2024 год;

- о прекращении полномочий выборных органов Сальской районной

организации Общероссийского Профсоюза образования;

- об избрании председателя Сальской районной организации

Общероссийского Профсоюза образования;

- о подписании трудового договора с председателем Сальской

районной организации Общероссийского Профсоюза образования;

- об избрании совета Сальской районной организации

Общероссийского Профсоюза образования;

- об избрании президиума Сальской районной организации

Общероссийского Профсоюза образования;

- об избрании контрольно-ревизионной комиссии Сальской районной

организации Общероссийского Профсоюза образования;

- об избрании делегатов на конференцию Ростовской областной

организации Общероссийского Профсоюза образования;

- о выдвижении кандидатуры для избрания на должность председателя

Ростовской областной организации Общероссийского Профсоюза

образования.

5. Внести на рассмотрение Конференции Сальской районной

организации Общероссийского Профсоюза образования предложение о
количественном составе и порядке  избрания членов Президиума Сальской

районной организации Общероссийского Профсоюза образования :
- общее количество членов Президиума Сальской районной

организации Общероссийского Профсоюза образования  – 7, которые
избираются непосредственно на Конференции из числа делегатов,

председателей первичных организаций Профсоюза.
6. Утвердить порядок выдвижения кандидатур на должность

Председателя Сальской районной организации Общероссийского Профсоюза
образования (Приложение №2).

7. Председателям  первичных профсоюзных организаций:

предоставить в срок до 01 мая 2024 года  в Сальскую районную организацию
Общероссийского Профсоюза образования (по эл. почте salsk@obkomprof.ru):

- постановление о  выборах делегата на очередную отчетно-выборную
Конференцию Сальской районной организации Общероссийского Профсоюза

образования и анкету делегата (Приложение №3);

mailto:salsk@obkomprof.ru

- постановление о выдвижении кандидатуры на должность Председателя
Сальской районной организации Общероссийского Профсоюза образования

(Приложение №4).
8. Президиуму Сальской районной организации Общероссийского

Профсоюза образования утвердить смету и провести необходимую

организаторскую работу по подготовке и проведению очередной
Конференции  Сальской районной организации Общероссийского

Профсоюза образования.
9. Информировать Областной комитет Профсоюза о дате и месте

проведения очередной Конференции Сальской районной организации
Общероссийского Профсоюза образования и по итогам Конференции

представить в Обком Профсоюза соответствующие документы по
установленным формам.

10.  Контроль за выполнением постановления возложить на Президиум
и председателя Сальской районной организации Общероссийского

Профсоюза образования.

Председатель Сальской районной

организации Общероссийского

Профсоюза образования                                                                Н.Ю. Куликова

Приложение №1

КОЛИЧЕСТВО
делегатов, избираемых на Конференцию

№

 п/п

Наименование  первичной  организации Профсоюза  Кол-во

делегатов

1. МБОУ СОШ №1, г. Сальск 1

2. МБОУ гимназия  №2, г. Сальск 1

3. МБОУ СОШ №3, г. Сальск 1

4. МБОУ СОШ №4, г. Сальск 1

5. МБОУ СОШ №5, г. Сальск 1

6. МБОУ СОШ №6, г. Сальск 1

7. МБОУ СОШ №7, г. Сальск 1

8. МБОУ лицей №9, г. Сальск 1

9. МБОУ СОШ №10, г. Сальск 1

10. МБОУ СОШ №21, г. Сальск 1

11. МБОУ начальная школа-детский сад №21 г.Сальска 1

12. МБДОУ №1 «Ручеек» г. Сальска 1

13. МБДОУ №2, г. Сальск, «Василек» 1

14. МБДОУ №4, г. Сальск, «Светлячок» 1

15. МБДОУ №5, г. Сальск, «Голубок» 1

16. МБДОУ №6, г. Сальск, «Солнышко» 1

17. МБДОУ №7, г. Сальск, «Ромашка» 1

18. МБДОУ №8, г. Сальск, «Звездочка» 1

47. МБДОУ №9, г. Сальск, «Красная шапочка» 1

20. МБДОУ №10, г. Сальск, «Ласточка» 1

21. МБДОУ №11, г. Сальск, «Голубой вагон» 1

22. МБДОУ №12, г. Сальск, «Аленушка» 1

23. МБДОУ №13, г. Сальск, «Золотой ключик» 1

24. МБДОУ №14, г. Сальск, «Золушка» 1

25. МБДОУ №15, г. Сальск, «Журавушка» 1

26. МБДОУ №16, г. Сальск, «Олененок» 1

27. МБДОУ №17, г. Сальск, «Теремок» 1

28. МБДОУ №18, г. Сальск, «Белочка» 1

29. МБДОУ №19, г. Сальск, «Ивушка» 1

30. МБДОУ №20, г. Сальск, «Тополек» 1

31. МБДОУ №22, г.Сальск, «Сказка» 1

32. МБОУ ДОД  ДПШ, г. Сальск 1

33. МБОУ ДОД СЮТ, г. Сальск 1

34. МБОУ ДОД СЮН, г. Сальск 1

35. МБОУ ДОД  ДЮСШ, г. Сальск 1

36. МБОУ СОШ №1, х. Маяк

37. МБОУ СОШ №2, п. Гигант 1

38. МБОУ СОШ №17, с. Крученая Балка 1

39. МБОУ СОШ №21, п. Приречный 1

40. МБОУ ООШ №24, п. Манычстрой 1

41. МБОУ СОШ №27, с. Екатериновка 1

42. МБОУ СОШ №28, с. Ивановка 1

43. МБОУ СОШ №30, с. Романовка 1

44. МБОУ СОШ №42, с. Сандата 1

45. МБОУ СОШ №46, с. Бараники 1

46. МБОУ СОШ №51, с. Березовка 1

47. МБОУ ООШ №54, с. Новый Егорлык 1

48. МБОУ СОШ №59, п. Белозерный 1

49. МБОУ СОШ №62, с. Новый Егорлык 1

50. МБОУ СОШ №76, п. Гигант 1

51. МБОУ СОШ №78, п. Гигант 1

52. МБОУ СОШ №80, к/з Буденного 1

53. МБОУ СОШ №81, п. Юловский 1

54. МБОУ СОШ №82, п. Степной Курган 1

55. МБОУ СОШ №84, п. Сеятель 1

56. МБОУ СОШ №86, с. Шаблиевка 1

57. МБДОУ №1, п. Гигант, «Русалочка» 1

58. МБДОУ №2, п. Гигант, «Ивушка» 1

59. МБДОУ №3, с. Сандата, «Теремок» 1

60. МБДОУ №6, п. Гигант, «Колосок» 1

61. МБДОУ №14, п. Приречный, «Огонек» 1

62. МБДОУ №19, к/з Буденного, «Конек  Горбунок» 1

63. МБДОУ №17, х. Маяк, «Золотая рыбка» 1

64. МБДОУ №22, п. Супрун, «Золушка» 1

65. МБДОУ №23, п.Белозерный, «Сказка» 1

66. МБДОУ №25, п. Юловский, «Радость» 1

67. МБДОУ №26, п. Бараники, «Одуванчик» 1

68. МБДОУ №31, п. Степной Курган, «Родничок» 1

69. МБДОУ №33, с. Шаблиека, «Гвоздика» 1

70. МБДОУ №34, с. Новый Егорлык, «Звездочка» 1

71. МБДОУ №35, с. Новый Егорлык, «Солнышко» 1

72. МБДОУ №36, с. Новый Егорлык, «Аленка» 1

73. МБДОУ №38, с. Романовка, «Буратино» 1

74. МБДОУ №41, с. Ивановка, «Колокольчик» 1

75. МБДОУ №37, с. Березовка, «Дюймовочка» 1

76.  МБДОУ №4 «Радуга» с.Сандата 1

77. МБДОУ №43, х. Новоселый, «Золотой ключик» 1

78 МБДОУ №44, п. Сеятель, «Тополек» 1

79 МБДОУ №46, с. Крученая Балка, «Ромашка» 1

80. МБДОУ №48,  п. Манычстрой, «Чайка» 1

81. МБДОУ №49, с. Екатериновка, «Аленушка» 1

82. Барабаш Елена Михайловна, председатель КРК, член

первичной профсоюзной организации МБОУ СОШ №3

г.Сальска

1

83. Куликова Нина Юрьевна, председатель Сальской

районной организации Общероссийского Профсоюза

образования

1

 ВСЕГО: 83

Приложение №2

ПОРЯДОК выдвижения кандидатов на должность Председателя
Сальской районной организации Общероссийского Профсоюза

образования

1. Настоящий Порядок применяется в случае окончания срока

полномочий Председателя Сальской районной организации

Общероссийского Профсоюза образования (далее – Председатель

Профсоюза).

2. Решение о проведении выборов Председателя Сальской районной

организации Общероссийского Профсоюза образования  принимается

Советом Сальской районной организации Общероссийского Профсоюза

образования (далее – Совет) одновременно с решением о созыве выборной

Конференции (далее – Конференция).

3. Председателем Сальской районной организации Общероссийского

Профсоюза образования  может быть избран член Профессионального союза

работников народного образования и науки Российской Федерации (далее -

Профсоюз), имеющий высшее образование и профсоюзный стаж не менее 5

лет.

4. Кандидатура на должность Председателя Сальской районной

организации Общероссийского Профсоюза образования  выдвигается:

Ростовской областной  организацией Профессионального союза работников

народного образования и науки Российской Федерации (далее – организация

Профсоюза) и первичными профсоюзными организациями, входящими в

структуру Сальской районной организации Общероссийского Профсоюза

образования.

 5. Общее количество кандидатов на должность Председателя Сальской

районной организации Общероссийского Профсоюза образования

Профсоюза не ограничивается.

6. Ростовская областная  организация Профсоюза и  первичная

профсоюзная организация вправе выдвинуть не более одной кандидатуры на

должность Председателя Сальской районной организации Общероссийского

Профсоюза образования.

7. Решение о выдвижении кандидатуры на должность Председателя

Сальской районной организации Общероссийского Профсоюза образования

принимается в форме постановления выборного коллегиального

руководящего органа Ростовской областной  организации Профсоюза;

постановления выборного коллегиального руководящего органа (Собрания)

первичной профсоюзной  организации и подается во временную комиссию,

утверждаемую Президиумом Сальской районной организации

Общероссийского Профсоюза образования, на период до проведения

Конференции. Одновременно во временную комиссию подаются основные

анкетные данные о  кандидате (ф.и.о., дата рождения, место работы,

занимаемая должность, образование, выполняемая работа с начала трудовой

деятельности,  принадлежность к Профсоюзу).

 8. Выдвижение кандидатур на должность Председателя Сальской

районной организации Общероссийского Профсоюза образования от

организаций Профсоюза прекращается за две недели до начала работы

Конференции Профсоюза. Первичная профсоюзная организация, а также

кандидат от указанной организации вправе отозвать или снять свою

кандидатуру на должность Председателя в любое время до внесения

кандидатуры на Конференцию Сальской районной организации

Общероссийского Профсоюза образования.

9. Решение о снятии кандидатуры с выборов может приниматься

решением выборного коллегиального исполнительного органа (профсоюзный

комитет) организации Профсоюза самостоятельно, либо на основании

личного заявления кандидата.

10. Распространение организациями Профсоюза и членами Профсоюза

информации, порочащей честь и достоинство кандидата на должность

Председателя Профсоюза Сальской районной организации Общероссийского

Профсоюза образования, не допускается.

12. Предложения по кандидатурам на должность Председателя

Сальской районной организации Общероссийского Профсоюза образования

обобщаются на заседании Совета Сальской районной организации

Общероссийского Профсоюза образования и вносятся на рассмотрение

Конференции Сальской районной организации Общероссийского Профсоюза

образования.

13. Кандидатам, выдвинутым на должность Председателя Сальской

районной организации Общероссийского Профсоюза образования ,

предоставляются равные возможности для участия в работе Конференции

Сальской районной организации Общероссийского Профсоюза образования .

                                                                                               Приложение №3

О выборах делегатов на очередную отчетно-выборную
конференцию IХ конференцию Сальской районной организации

Общероссийского Профсоюза образования

В соответствии с нормой представительства на очередную отчетно-
выборную IХ конференцию Сальской районной организации
Общероссийского Профсоюза образования от первичных  организаций

Профсоюза, утверждённой   постановлением Совета Сальской районной
организации Общероссийского Профсоюза образования от 29 марта 2024 г.

№ 3-3, Собрание первичной организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Избрать делегатом на очередную отчетно-выборную IХ

конференцию  Сальской районной организации Общероссийского
Профсоюза образования от первичной  организации Профсоюза:

1.1. ___________________________________________________
                  (ф.и.о., должность)

Голосовали: «за»___,    «против»___,     «воздержался»___.

Председатель
организации Профсоюза                                  __________ /________________

Приложение №3

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ наименование полностью
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(первичная профсоюзная организация наименование  САЛЬСКОЙ  РАЙОННОЙ  ОРГАНИЗАЦИИ  ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА

ОБРАЗОВАНИЯ)

СОБРАНИЕ

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

«    » ___________ 20__ г.

г. Сальск

№ ___

АНКЕТА
делегата  очередной отчетно-выборной IХ конференции Сальской

районной организации Общероссийского Профсоюза образования

1. Фамилия, имя, отчество

2. Число, месяц и год рождения

3. Место работы, должность

4. Образование, специальность

5. Ученая степень, ученое звание

6. Стаж работы в системе образования (с

учетом стажа работы на освобожденных

профсоюзных должностях)

7. Участие в работе выборных
профсоюзных органов (в настоящее время)

8. Стаж работы на освобожденных
профсоюзных должностях

9.

Наличие  государственных наград,
почетных званий, профсоюзных наград

(указать какие)

10. Избирался ли ранее делегатом
профсоюзных конференций

11. Избирался ли депутатом в
законодательные органы власти
субъекта РФ или муниципалитета

12. От какой профсоюзной организации
избран   делегатом Конференции
Профсоюза

    «___»_______ 2024 г.                         Подпись  делегата _________

Приложение №4

О выдвижении кандидатуры для избрания на должность

Председателя Сальской районной организации Общероссийского

Профсоюза образования

В соответствии с Порядком выдвижения кандидатур на должность

председателя Сальской районной организации Общероссийского Профсоюза

образования, утвержденным  постановлением Совета Сальской районной

организации Общероссийского Профсоюза образования от 29  марта 2024 г.

№3-3 Собрание первичной организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Выдвинуть на должность Председателя Сальской районной

организации Общероссийского Профсоюза образования

__________________________________________________________

(ф.и.о., дата рождения, место работы, занимаемая должность, обра-

зование, выполняемая работа с начала трудовой деятельности, принад -

лежность к Профсоюзу)

Голосовали: «за» (___), «против»(____), «воздержался» (___).

Председатель первичной

организации Профсоюза  ___________/_____________________

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ наименование полностью

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(первичная профсоюзная организация наименование  САЛЬСКОЙ  РАЙОННОЙ  ОРГАНИЗАЦИИ  ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА

ОБРАЗОВАНИЯ)

СОБРАНИЕ

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

«    » ___________ 20__ г.

г. Сальск

№ ___